
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI POLONGHERA  

Provincia di Cuneo 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DELL’ AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE N.  22 DEL 14/03/2024  

 

OGGETTO: Verifiche tributi anni precedenti - Servizio gestione banca 

dati IMU - Provvedimenti - CIG: B0CF20A685           

 
 

L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO, il giorno QUATTORDICI del mese di MARZO 
 

IL RESPONSABILE 
 

Vista la propria determinazione n. 48 del 28/09/2021 con le quali si affidava alla Ditta 
GE.S.E.L. Engineering s.r.l. con sede a Cuorgnè in Via Milite Ignoto n. 3 il servizio di 
gestione banca dati IMU per il triennio 2022/2024; 
 

Considerato che la ditta, su richiesta dell’Ente sta procedendo nell’attività di accertamento 
IMU e che, per tale attività, si rende necessario impegnare la somma di euro 2.160,49 oltre 
l’IVA di legge quale corrispettivo pari al 23% oltre IVA di legge per in base agli incassi 
effettivamente registrati nelle partite contabili come indicato nell’offerta economica a suo 
tempo presentata ed accettata da questo Ente; 
 

Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016;  
 

Dato atto che sono stati aboliti gli articoli dal 271 al 338 del Decreto del Presidente della 
Repubblica 5 ottobre 2010, n. 207, che riguardano le acquisizioni di forniture e servizi e le 
acquisizioni in economia;  
 

Visti i primi tre commi dell’art. 32 del D.Lgs. n. 50/2016, in particolare il comma 2:  
“Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 
conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli 
elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte.” 
 

          VISTI : 
- l’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs.  n. 36/2023 che prevede, in caso di 

affidamenti di lavori di importo inferiore a 150.000,00 euro, la possibilità di 
procedere mediante affidamento diretto, purchè adeguatamente motivato anche 
senza previa consultazione di più operatori economici; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D.Lgs.  n. 36/2023 che prevede, in caso di 
affidamenti di servizi e forniture di importo inferiore a 140.000,00 euro, la 
possibilità di procedere mediante affidamento diretto, purchè adeguatamente 
motivato anche senza previa consultazione di più operatori economici; 

 
 

Dato atto che:  
- il Codice Identificativo di Gara attribuito dall’A.V.C.P. è B0CF20A685; 
- ai sensi e per gli effetti dell’art. 183 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, è stata 
puntualmente determinata la spesa complessiva dell’intervento ed individuato il creditore 
dell’Ente;  
- risulta regolare il Documento Unico di Regolarità Contributiva acquisito mediante accesso 
al sistema DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL;  
 

VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

VISTO il Bilancio dell’Esercizio Finanziario 2024/2026, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 25 del 21/12/2023, esecutiva ai sensi di legge; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 21/12/2023 di approvazione del 
PEG 2024 e s.m.i.; 
 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il sottoscritto Responsabile del 
Servizio rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento 
della spesa in questione con gli stanziamenti di bilancio; 

 

DATO atto che lo scrivente, in merito al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis - comma 1 del 
medesimo Decreto Legislativo, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa: 

 

Per i motivi esposti in premessa; 

 

DETERMINA 
 

1. Di impegnare, per le ragioni indicate in premessa che qui si intendono integralmente 
richiamate, a favore della Ditta GE.S.E.L. Engineering srl con sede a Cuorgnè in Via 
Milite Ignoto n. 3, la somma di € 2,160,49 oltre l’IVA di legge al 22% per il servizio degli 
accertamenti IMU; 
 

2. Di imputare la somma complessiva di € 2.635,80 di cui iva al 22 % per € 475,31 dando 
atto che la spesa trova imputazione al codice 01.04.1 cap. 360/6/1 del Bilancio 
Pluriennale 2024/2026 – Esercizio 2024. 

 
3. Di dare atto che il pagamento delle spese in oggetto dovrà essere effettuato sul c/c 

dedicato alle commesse pubbliche indicato dal fornitore e che il CIG è il seguente: 
B0CF20A685.   

 

4. Di provvedere alla liquidazione del compenso a ricevimento delle fatture elettroniche, 
vistate dallo scrivente. 

 

5. Di dare atto che l’esigibilità della presente obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 
2024. 

 

Il presente provvedimento viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, e 

sarà esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria. 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 

F.to: BOSCO Gianmaria 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del COMUNE DI POLONGHERA. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è 
destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

  

 

Sul presento atto il Responsabile del Servizio 

APPONE 

 
Il VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi degli artt. 147bis  -  

comma 1, e 151 – comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 

  
Polonghera, lì 14/03/2024 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Bosco Gianmaria 

 

 

  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 

  

Polonghera, lì 20/03/2024 IL  VICE SEGRETARIO COMUNALE  

BRONDINO Dott. Fulvio 

 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  per  la  durata  di  15 

giorni consecutivi dal 20/03/2024 al  04/04/2024. 

 

Polonghera, lì 20/03/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

Pubblicato ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 

 

Polonghera, lì 20/03/2024 

 

 

 

 

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: BRONDINO Dott. Fulvio 

 

 

 

Visto:  IL SINDACO 

F.to: BOSCO Gianmaria 

 

 
 


